
Žalované: Partena, Assurances Sociales pour Travailleurs Indépendants ASBL, Institut national d'assurances sociales pour 
travailleurs indépendants (Inasti), Union Nationale des Mutualités Libres (Partenamut) (UNMLibres)

Usnesením ze dne 5. října 2017 prohlásil Soudní dvůr (osmý senát) žádost o rozhodnutí o předběžné otázce za zjevně 
nepřípustnou. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Oberster Gerichtshof (Rakousko) dne 19. července 
2017 – Gemeinsamer Betriebsrat EurothermenResort Bad Schallerbach GmbH v. EurothermenResort 

Bad Schallerbach GmbH

(Věc C-437/17)

(2017/C 382/34)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Oberster Gerichtshof

Účastnice původního řízení

Navrhovatelka: Gemeinsamer Betriebsrat EurothermenResort Bad Schallerbach GmbH

Odpůrkyně: EurothermenResort Bad Schallerbach GmbH

Předběžná otázka

Je třeba článek 45 SFEU a čl. 7 odst. 1 nařízení č. 492/2011/EU (1) o volném pohybu pracovníků vykládat tak, že brání 
takové vnitrostátní právní úpravě, o kterou se jedná v původním řízení (§ 3 odst. 2 první věta ve spojení s § 3 odst. 3 a § 2 
odst. 1 zákona o dovolené, Urlaubsgesetz), podle níž má zaměstnanec, jenž prokáže celkem 25 odpracovaných let, které 
však nezískal u stejného rakouského zaměstnavatele, nárok na roční dovolenou pouze v délce pěti týdnů, zatímco 
zaměstnanec, který odpracoval 25 let u stejného rakouského zaměstnavatele, má nárok na dovolenou v délce šesti týdnů. 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 492/2011 ze dne 5. dubna 2011 o volném pohybu pracovníků uvnitř Unie 
(Úř. věst. L 141, 27.5.2011, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Krajským súdem v Prešove (Slovensko) dne 
25. července 2017 – EOS KSI Slovensko s.r.o. v. Ján Danko, Margita Jalčová

(Věc C-448/17)

(2017/C 382/35)

Jednací jazyk: slovenština

Předkládající soud

Krajský súd v Prešove

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: EOS KSI Slovensko s.r.o.

Žalovaní: Ján Danko, Margita Jalčová

C 382/28 CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2017


